



BJERGET

- Et nyhedsbrev om Flakkebjerg Friskole

Flakkebjerg 29. oktober 2023



Til medlemmerne i skolekredsen, og andre der følger med i friskolen som aktiv medspiller i lokalområdet.

Når vi ser tilbage på den hektiske tid der var, op til friskolens store åbningsdag, så synes det nærmest uendeligt langt borte. Det er lidt sjovt at tænke sig, at det trods alt kun er 3 måneder siden, du sidst sad med en udgave af "Bjerget" foran dig.



De ting der giver livet værdi

I dette nyhedsbrev vil vi dvæle ved et af de spørgsmål, der stilles os oftest: Hvordan går det egentlig med friskolen?

Vi har jo flere kanaler at kommunikere fra, og er på det seneste blevet velsignet med stor bevågenhed fra forskellige nyhedsmedier. Det er en fornøjelse at være kommunikationsteam, og skal "sælge" et produkt så fantastisk som Flakkebjerg Friskole.

Men trods indslag på TV2, på DR, opslag og delinger i dusinvis på LinkedIn, Facebook (og nu Instagram – Se herunder), så mødes vi oftest med spørgsmålet, om hvordan vi reelt går og har det.

For at hele dette nyhedsbrev ikke skal flyde over af selvros, så har vi vendt bøtten og spørger nok så frejdigt: "Hvordan synes I selv det går?"

Konklusionen kan tilknyttes et par linjer fra et af Danmarks moderne visekvad: "Vi kan ikke gå på vandet, men vi kan så meget andet".

God fornøjelse med at overkomme Bjerget #9

Friskolehilsner
Kommunikationsgruppen

I dette nyhedsbrev vil du møde følgende på din vej:

- En voxpop med fire deltagere
- Hvad tænker vores formand mon om det
- Line gør sig også nogle tanker
- En ny bestyrelse blev valgt, men hvem er det egentligt?
- Støtteforeningen har gang i mangt og meget
- Vi udvider vores liv på de sociale medier
- Mød vores tilkaldevikar
- Hvad er fagdage for en størrelse?
- Et nyt fællesråd i en aktiv landsby
- Lej en sportshal uden offentligt tilskud
- Om kreativitet på en eller flere søndage
- Noget om at være i samme båd


Kontakt os

Flakkebjerg Friskole - cvr: 43654810

 30 64 34 60

 info@flakkebjerg-friskole.dk

 www.flakkebjerg-friskole.dk

 Flakkebjerg Friskole, Flakkebjerg
Hovedgade 34, 4200 Slagelse


**FLAKKEBJERG
FRISKOLE**

“Det er klogt at spørge nogen, hvad man leder efter, før man begynder at lede efter det”

Med udgangspunkt i det ovenstående herligt enkle, men absolut geniale, Peter Plys-citat, har vi været rundt for at spørge, hvordan man synes det går på friskolen, og på den vis blive klogere på, hvem vi, hvorfor vi er og ikke mindst hvordan.

Vi byder her på en voxpop i fire akter. Derefter vil vores formand Anna Fjordside, og vores dygtige skoleleder Line Nielsen, reflektere over de spørgsmål og argumenter, der kan udtrækkes af kommentarerne.

Den første vi giver ordet til, er Rikke Juel Vilholm, der er elev i 6. klasse på Flakkebjerg Friskole:



Friskolen er venlig, og man bliver ikke holdt udenfor. Man er med i fællesskabet og har altid nogen at være sammen med. Fagene er også hyggelige, for man sidder ikke i række og skal være stille. Man kan altid spørge om hjælp. Der bliver set på, om man er sammen med nogen, om man har det godt eller er ked af det. Det har de meget fokus på. De andre steder sagde de, hvis man var ked af det: “Det ordner vi snart” - men så glemte de alt om det.

På min tidligere skole skulle man være sammen med sin klasse hver eneste dag — fremfor med andre, som jeg hellere ville være sammen med. Man fik ikke lov at være sig selv. Man skulle altid passe ind, have den rigtige stil. Man skulle altid være som andre syntes, man skulle være. Her har man lov til at være sig selv.

Midt på Flakkebjerg Hovedgade finder vi Flakkebjerg Auto, og bag skranken holder indehaver Peter Svendsen til. Her giver han sit besyv med, set med udgangspunkt i det lokale erhvervsliv.

Min gamle holdning om, at folkeskolen er det bedste, er gjort til skamme. Det er fantastisk, hvad friskolen har fået op at stå. Uden frivillige havde det ikke kunnet lade sig gøre. Men man kan nok ikke blive ved med at køre så meget på frivillig arbejdskraft. Derfor er det vigtigt at holde øje med driften og økonomien. Udgifterne vil stige med elevtallet.



Men kan man tilbyde en “vare”, som er noget værd, fordi konkurrenten enten ikke er ret god — eller væk, så tror jeg, friskolen kan blive stor. Der er også et kundegrundlag mod Skælskør og Fuglebjerg. Måske skal friskolen have sin egen bus, så den kan samle børnene op? Det er meget lavpraktisk, men logistik betyder meget.

Vi har samlet en gruppe af lokale ildsjæle i det vi kalder De Friskole Friske. En af dem er Tina Irene Jensen, som man blandt andet kan finde som frivillig skolepatrolje og meget andet.



Det virker til, at der er et rigtig godt sammenhold mellem eleverne, og at de er landet godt i opdelingen af klasserne. Opbakningen fra områdets borgere er bare super, og det kan man håbe holder ved når nyhedens interesse har lagt sig.

Hvordan mon elevernes trivsel og indlæring er på en anderledes skole, som jeg selv synes virker fantastisk? Hvordan ser elevantallet ud de næste år, kunne jeg godt tænke mig at vide?

Sidste mand i denne voxpop er Peter Bach Tomsen. Peter er nyvalgt til Flakkebjerg Friskoles bestyrelse. Peter er forældrevalgt, da han har Frederik, der går i børnehaveklassen.

Familien og jeg var meget usikre, på om Flakkebjerg Friskole blev til noget, og det var først de sidste måneder op til skolestart, hvor der kom afklaring omkring bygningerne, personalet på skolen med mere, at vi traf beslutningen om, at vores guldklump skulle starte på friskolen.

Jeg har erfaring både som lærer, og senest med min uddannelse til revisor, og valgte derfor at stille op til bestyrelsen, hvor jeg er blevet kasserer. Jeg vil gerne være med til at sikre trivsel for eleverne, for det er vigtigt for læring. Især er jeg glad for fagdagene på friskolen, fordi de har været med til at sikre trivsel og sammenhold på hele skolen.



Som kasserer har jeg fået et utrolig godt indtryk af både Line og Birgittes håndtering af skolens daglige økonomi, og er yderst tilfreds, med at det forventede underskud i september ikke blev en realitet

Sidst men ikke mindst mener jeg, at friskolen skal fokusere endnu mere på idræt og bevægelse i fremtiden, både for børnenes læring og trivsel, men også fordi det kan give gode tilskudsmuligheder. Det daglige bevægelsesbånd på skolen i dag er godt, det er vigtigt også at få fortalt om personalets fokus på idræt og bevægelse i det daglige, så vi sikrer, at der kommer endnu flere elever på Flakkebjerg Friskole i fremtiden.

Anna Fjordside – Formand med fokus på både fremtiden, dagens drift... og ro på!



Bestyrelsesarbejdet for Flakkebjerg Friskole er gået fra at være en bestyrelse, der arbejdede for at etablere en ny friskole til at være en bestyrelse, der skal drive en friskole.

Bestyrelsen har stadig fokus på en række nye ideer til samarbejder, planer for fremtiden, men først og fremmest har vi haft fokus på at skabe ro til at Flakkebjerg Friskole kan udvikle sig og skabe sin egen kultur under ledelse af Line Nielsen.

Line har knoklet for at skabe en skole, hvor "Jeg er mig", sådan som Rikke så godt beskriver det, der skal være plads til at være den, man er.

Bestyrelsen har fået utrolig positive tilbagemeldinger fra forældre, elever, personalet og de friskole friske, der alle beskriver den gode stemning der er på Flakkebjerg Friskole. Bestyrelsen er meget enig i, at en stor andel af den gode økonomiske start som skolen fik, og overskuddet i dagligdagen, skyldes, at der er så mange, der har støttet og bakket op om friskolen. I bestyrelsen har vi valgt Gitte Susanne Altenburg til frivilligkoordinator, hun har fokus på at sikre de op omkring 40 friskole friske føler sig velkomne på Friskolen. Hvis der er store eller små ideer til Friskolen, så tøv ikke med at tage fat i Gitte eller en fra bestyrelsen. Det er ikke sikkert alt kan realiseres med det samme, men det er aldrig dårligt at samle på drømme og gode ideer.

På Flakkebjerg Friskole er der i dag 35 elever vi har valgt at dele op i 3 grupper :børnehaveklassen, yngste og mellemste gruppen med ca. 11 – 13 elever i klasserne. Det betyder, at vi kan få op til yderligere 20 – 25 elever fordelt på de 3 grupper, uden at vi skal ændre på klassestrukturen inden for dette skoleår. Til næste skoleår er der allerede skrevet yderligere ca. 10 elever op til børnehaveklassen, hvor vi har et maks. på 20 elever pr. klasse.

Friskolens økonomi er sund på grund af de mange donationer og den store grad af opbakning til skolen. Line har formået at holde omkostningerne nede, hvilket betyder, at det underskud, vi havde forventet i september ikke er kommet, det tegner godt for friskolen. Forventningen er, at i løbet af de næste 5 – 10 år er Flakkebjerg Friskole udviklet til en skole med op til 200 elever på skolen fordelt fra børnehaveklassen til og med 9. klasse. Flakkebjerg Friskole skal gerne være med til at give tilbage til området, ved at det bliver et aktiv for udviklingen og væksten i området.

Anna Fjordside

MiniGalleri Indtryk fra Åbent Hus



Skolelederen om økonomi, erhvervsamarbejde og ikke mindst den kommende udskoling (7- 9. klasse)



Friskolen har nu været i gang i snart 3 måneder, og vi havde ikke været der, hvor vi er i dag, uden den store opbakning, som vi har fået fra alle jer omkring skolen. Det gælder både alle de frivillige og hjælpende hænder, opbakningen fra forældre og alle donationerne i form af penge, materialer, arbejdskraft og møbler. Så en stor tak fra mig til alle jer for alt, hvad I har gjort og fortsat gør – og vi har fortsat brug for jer.

Vi er kommet godt fra start, og jeg synes, at vi har fået skabt en god hverdag for børn og ansatte, og er lige så stille ved at få opbygget vores egen kultur. En kultur

med fokus på friskolens værdier "vi er Flakkebjerg", "jeg er mig" og "min drøm er". I hverdagen har vi, ud over det faglige, et stort fokus på at få skabt gode fællesskaber og oplevelser, både i klasserne, men også på tværs af alder, gennem fx morgensang, aktivitetsbånd og fagdage. Det gør mig glad at læse både elevens (Rikke) og den friskole friskes (Tina) kommentar, og det siger mig, at vi er på rette vej.

Både Peter Thomsen og Peter Svendsen nævner begge økonomien, og angående økonomien, så ser det indtil videre pænt ud for 2023. Der er stadig for mange ubekendte faktorer til at sige noget om, hvor vi kommer til at ende samlet for dette regnskabsår, men jeg følger det hele tiden tæt.

En del af, at have en sund økonomi, er naturligvis også at få lidt flere elever. Vi har allerede en god skole, og derfor har jeg også en stor tro på, at eleverne nok skal komme hen ad vejen. Der bliver løbende skrevet børn op til børnehaveklassen for både det kommende skoleår og de efterfølgende.

Opstarten af udskoling næste sommer er noget, jeg i samarbejde med bestyrelsen, allerede har brugt en del tid på. Her har vi har bl.a. fået fastlagt de overordnede rammer for hverdagen som udskolingselev.

Den kommende tid byder bl.a. på opstart af besøg og samarbejde med lokale erhvervsdrivende for alle klasser (to gange i løbet af skoleåret). Som eksempel kan her nævnes, at børnehaveklassen i år skal have samarbejde med Dagli'Brugsen Flakkebjerg, hvor vi skal på besøg og have indblik i arbejdet i en butik (vi skal prøve at sætte vare på plads, scanne vare ved kassen, se alle de "hemmelige" rum mm), og efterfølgende skal eleverne selv lave købmandsbutik i skolen.

Der er mange spændende projekter og initiativer i gang, som jeg glæder mig til at kunne fortælle mere om i det næste "Bjerget".

De bedste hilsner
Line Nielsen

Hvem er bestyrelsen for Flakkebjerg Friskole i 2023?



På Flakkebjerg Friskoles første generalforsamlingen blev følgende valgt:

Fra forældrekræden er der valgt Peter Bech Thomsen, Anna Fjordside og Claus Müller, valgt for 2 år. Dennis Petersen er valgt for 1 år.

Fra skolekræden er Kim Palm Michaelsen og Christina Rungsøe valgt for 1 år, medens Gitte Susanne Altenburg er valgt for 2 år.

Derudover er der valgt 3 suppleanter Leon Rink og Astrid Rosenmay Jacobsen for forældrekræden, og Dina Wulff Sørensen for skolekræden.

Bestyrelsen for Flakkebjerg Friskole er derefter blevet konstitueret. Anna Fjordside er formand for bestyrelsen, og Kim Palm Michaelsen er næstformand og tegner bestyrelsen udadtil. Peter Bach Thomsen er blevet bestyrelsens kasserer, og sikrer i samarbejde med Line og Birgitte opfølgning på økonomien.

Derudover har bestyrelsen valgt, at hvert bestyrelsesmedlem har deres ansvarsområde. Claus Müller er ansvarlig for bygninger, og drift og vedligeholdelse af dem. Dennis Petersen er pædagogisk ansvarlig med særligt fokus på udviklingen af Frihjulet, men også at sikre trivsel i det daglige på skolen. Christina Rungsøe er undervisningsansvarlig, og med til at arbejde med udbygningen af 7. – 9. klasse. Her skal der laves undervisningsmål og meget andet. Sidst men ikke mindst er Gitte Susanne Altenburg valgt som frivilligkoordinator, det er hende der sikrer kontakten til vores 40 friskole friske, hun står også for kreativ søndag og meget mere.

Du kan finde kontaktoplysninger til [bestyrelsen på hjemmesiden](#)

OBS! Næste generalforsamling er allerede i april 2024.

MiniGalleri Den første skolefest



Burger, benzinrabat og boldhygge – Status fra en støtteforening



Første skoledag stod støtteforeningen for flæsketegssandwich og drikke, det var en stor succes. Til skolefesten var vi på igen, det var os, der stod for slik og drikke... Der var nok så børnene kunne få lidt også.

Støtteforeningen har senest skrevet sponsoraftale med OK, og pr 1.september kan dem som har tegnet abonnement med OK vælge at støttetkronerne skal gå til friskolens støtteforening og derved komme friskolen til gavn. Har man ikke abonnement, men ønsker det, så kom til Brugsen og bliv oprettet. Nyoprettede kunder får 100kr gratis på kortet/app'en som velkomstgave. Støtteforeningen får støttetkronerne af OK en gang om året, vi glæder os allerede.

Støtteforeningen har også overtaget grillarrangementet i forbindelse med Old Boys kampene forår og efterår, her får vi dog hjælp af brugsuddeleren og førstemand - hvilket er en stor hjælp.

Ud over alle arrangementerne, så har støtteforeningen hentet en del donationer til friskolen, bl.a. bøger fra den tidligere Skælskør skole, tømt en krebutik i Haslev og hentet møbler hos VUC /HF Slagelse.

Det er en stor fornøjelse at få henvendelser om donationer, sponsorater og hjælp fra frivillige - tak til alle 😊

Nu kan du også følge Flakkebjerg Friskole på Instagram!



Vi vil rigtig gerne vise glimt fra vores hverdag, så man kan følge med i, hvad der sker på skolen.

Dermed er vi nu både på Facebook og Instagram. Generelt er det de samme ting som lægges op, men der kan være enkelte forskelle, da platformene hver især har nogle muligheder og begrænsninger. Vær i øvrigt også opmærksom på, at der både er en [facebook-gruppe](#) og en [facebook-side](#). Indholdet på de to sider er ikke det samme

Her har du mulighed for at møde vores tilkaldevikar

Vi er meget glade for at få Anne Christiansen med i teamet. Det er børnene også, de har nemlig mødt hende. Til jul vil hun være på skolen hver dag, så kan du også hilse på. Her vil vi give ordet til Anne selv:

Jeg hedder Anne og er meget glad for at være blevet tilknyttet Flakkebjerg Friskole som tilkaldevikar til både skole og Frihjulet og har allerede haft fornøjelsen af at være sammen med jeres skønne børn.

Jeg har været lærer de sidste 26 år, heraf de sidste 8 år på en friskole. Før det var jeg regnskabsassistent i 15 år. I alle mine år som lærer har jeg undervist i primært dansk og været klasselærer. Jeg har også undervist i historie, religion, billedkunst og håndarbejde. Alle fag, som jeg brænder rigtig meget for. Jeg har også været involveret i mange forskellige emneuger med alverdens forskellige spændende temaer – alle med både fagligt og kreativt indhold. Tidligere har jeg også undervist i matematik og idræt.

Jeg nyder naturen og min have og har altid boet på landet. Jeg elsker at være kreativ på mange forskellige måder. Jeg ser mig selv som meget imødekomende, rummelig og empatisk. Klasseledelse med ro og en god stemning i klassen har altid kendetegnet mine timer og min undervisning.

De sidste 4 uger op til jul vil jeg være på skolen i praktik i Frihjulet og hele onsdagen, det glæder jeg mig rigtig meget til.



I sommers var børnene på besøg hos Anne, på gården i Halkevad

Flot donation fra lokal erhvervsmand

Palle bor i Flakkebjerg, er faktisk nabo til friskolen og har i den grad bakket op om friskoleprojektet.

Palle udlejer boliger i vores nærrområde. Men hans virksomhed tilbyder også andre ydelser. Se mere på www.horndrup.eu



Vi tror skolekredsen lige er noget for dig!

Alle friskoler skal ifølge loven om frie skoler have en skolekreds.

Formålet er at sikre, at friskolen er folkeligt forankret, og at skolens eksistens er begrundet i en gruppe borgeres ønske om at drive skolevirksomhed med et særligt værdigrundlag.

Skolekredsen er skolens øverste myndighed. Som medlem af skolekredsen har man stemmeret, og man bliver inviteret til at deltage ved skolens arrangementer.

Et medlemskab af skolekredsen koster 200 kr. årligt. Forældre der har børn skrevet op til skolen er automatisk medlem af skolekredsen.

På den måde kan du være med til at gøre en positiv forskel.



Fagdage – hvad er det?

Hver onsdag har alle skolens klasser "fagdag" – og det kommer også til at gælde vores kommende udskoling.

Som skole er det vigtigt for os, at hverdagen giver mulighed for tid til fordybelse, tid til det kreative, tid til samarbejde med lokale virksomheder, tid til at tage ud af huset og på tur, tid til at arbejde projektorienteret, tid til at lave virkelighedsnær undervisning og meget mere. Det kan vi med fagdagen.

Nogle fagdage foregår klasseindeltdelt, men rigtig mange foregår også på tværs af klasser. Der bliver skabt relationer på tværs af alder, og dagene bidrager rigtig meget til fællesskabet.

Nogle af skolens fag, fx. N/T og historie (for udskolingen; kulturfag og naturfag) er i perioder en fast del af undervisningsplanen for fagdage, da disse ikke (eller kun delvist) er del af det faste skema.

Flakkebjerg Fællesråd – En stærk kombination i en handlekraftig landsby



I Flakkebjerg sker der rigtig mange ting og nogle gange kan det ske at tingene falder sammen, denne koordinering vil man med dannelsen af Flakkebjerg Fællesråd gerne blive bedre til, til glæde og gavn for borgerne.

Derfor blev der i slutningen af august afholdt møde med deltagelse af Brugsforeningen Forsamlingshuset, landsbyrådet, Friskolen, Friskolens støtteforening, Skolemuseet, Krolf-klubben og Menighedsrådet.

Fællesrådet har med Carsten i spidsen lavet en tavle i Brugsen hvor alle kan se en aktivitetskalender for byen, samt opslag for div. arrangementer, derudover blev der talt om forskellige initiativer på kryds og tværs.

Det første større arrangement med flere aktører bliver Halloween den 31. oktober, hvor man i fællesrådet håber, at rigtig mange vil være med til en uhyggelig aften.

Skulle du have interesse i at deltage som repræsentant for en aktivitet, forening, klub eller sammenslutning i og omkring Flakkebjerg, så holdes næste møde den 13. november kl. 17-18 i Forsamlingshuset.

Hilsen
Gitte Susanne Altenburg



Støt friskolen

– ved at støtte det lokale erhvervsliv

Flakkebjerg vand



I Brugsen kan du købe 0,5 ltr kildevand til 5,- + pant. Køb dem til madpakketuren, eller til dine medarbejdere!

Salget hjælper med støtte til Flakkebjerg Friskole!

Du finder vandet i en køler lige ved indgangen. Hvis du vil købe flere flasker ad gangen, har de pakker med 20 stk. på lageret.

Sluk tørsten og støt et godt formål...!

Tee-Shirts



De seje gule friskole-t-shirts, med sort logo og sorte ærmer, kan bestilles og afhentes hos Baran Beklædning.

Prisen er 150 kr. pr. T-shirt. Hver gang du køber en trøje, støtter Baran Beklædning Flakkebjerg Friskole med 45 kr.



Ping-Pong om skolebygningerne



Når tre skal spille Badminton, er man enten en for mange eller en for lidt

Slagelse Kommune ønsker ikke at støtte det lokale idrætstilbud i Flakkebjerg. Politiske løfter har ellers gået på muligheden for, at de lokale stadig skulle kunne spille f.eks. badminton, også efter Flakkebjerg Skole blev lukket. Det til trods er Kultur & Fritid kommet frem til at badmintonklubben må søge til baner i Dalmose og Skælskør.

Flakkebjerg Friskoles værdigrundlag er, at "vi er Flakkebjerg Friskole" og dermed en aktiv del af lokalområdet. Derfor er Flakkebjerg Friskole ved at lave et samarbejde direkte med badmintonbrugerne, så de fortsat kan spille badminton i Flakkebjerg, dog uden om Slagelse Kommune.

Flakkebjerg Friskole er generelt åbne for at lave aftaler med mulige brugere af bygningerne, så længe det ikke hindrer eller belaster skolens drift. Derfor er der indtil nu indgået aftaler med nørklerne fra Dansk Røde Kors, der er indgået aftale med Landsbyrådet om børnediskotek og VAB boligforening om et lokalt møde, der holdes kreativ søndag en gang om måneden og sidst men ikke mindst låner musikskolen lokalerne til undervisning.

Det er vigtigt for Friskolen, at vi ikke skal være en konkurrent til f.eks. forsamlingshuset, men et supplement og et aktiv for Flakkebjerg og området som helhed.

Kreativ Søndag – hvad er nu det?



Kreativ søndag er en søndag om måneden fra oktober til marts, hvor der er mulighed for at mødes i et kreativt fællesskab på Flakkebjerg Friskole. Alle er velkommen til at deltage, man behøver ikke at have nogen tilknytning til skolen, på samme måde som at alle aldersgrupper kan få glæde af at være en del af et kreativt samlingspunkt.



Kreativ Søndag -Kalenderen-

Den 8. oktober blev der arbejdet med efterårets natur og Halloween, de næste datoer ligger allerede fast:

- 12. november
- 10. december
- 14. januar
- 4. februar
- 10. marts

Alle gang fra kl. 12-16

Vær med, slip kreativiteten fri

Man er velkommen til selv at medbringe materiale til en kreativ aktivitet, og der vil derudover hver gang være et emne eller bestemt materiale, som man kan arbejde med. Det koster som sådan ikke noget at deltage, der kan dog være en symbolsk betaling til materialer, det hele er drevet frivilligt, måske er du en af dem, der vil være med til at være tovholder på en af disse søndag eller komme med ideer.

Meld dig også gerne ind i gruppen [Kreativ Søndag på Facebook](#).

Kom ned i tempo med en udødelig klassiker, en tutorial, og en pilsner i snor

Ingen udgave af Bjerget, uden vi tager et kig i vor alle sammens musikalske bagkatalog. Følg med tilbage til marts 1978, måske du sammen med os kan blive lidt klogere på det vi alle i dag betragter som et ægte dansk hit.

Da Flemming "Bamse" Jørgensen og hans venner udgiver albummet B&V i 1978, da er det faktisk deres fjerde album. Det første udkom i 1973, og det gjorde Bamses Venner folkekære nærmest natten over med en række udødelige danske "undersættelser" af store udenlandske hits. Der fik vi "Rend og Hop", "Jeg har kun tre tænder", og naturligvis "Wimmervej" og flere til. Hits så store i Danmark, så alle og deres bedsteforældre i dag kan synge med på hver en strofe.

Den amerikanske sangskriver og komponist Mickey Newbury, havde skrevet en simpel lille melodi tilbage i 1968, men det var ikke før 1972, hvor den amerikanske sanger Buffy Sainte-Marie udgav en noget mere rocket version, at den fik en plads på Billboards Top 100. Sangen hed "Mister cant you see". Den danske titel i Nis P. Jørgensens version blev 'I en lille båd der gynger'.

Nis P. Jørgensen indfangede sangens sjæl om floden der langsomt flyder afsted, og Bamse gav teksten kraft og fylde, da Vennerne indspillede sangen på datidens store og mest sofistikerede Rosenberg Studio på Dortheavej 39 i København. Kun få sange er så indgående en del af folkeviddet, som sangen om manden der for en stund melder sig ud af samfundets stress og jag, for at hellige sig sit eget selskab i en robåd på fjorden.

Hvis du vil gøre dig og ungerne en stor tjeneste, så fat den nærmeste guitar, og klik dig ind på Youtube kanalen "Guitar Tid". Der har Jacob en tutorial så nem så hele familien snart kan skråle med til din fingerleg:

<https://www.youtube.com/watch?v=TFkYzLPUIBk>

Tak for denne gang

Vi har denne gang været omkring medspil, modspil, og sågar lidt guitar-spil.

Vi har opfordret både til fællesskab og til hygge alene med sig selv.

Vi har set på internettets muligheder, og badmintonnettets udfordringer.

Vi har endda givet ordet til to Bamsere. Vi kan nok godt sige vi har været på Bjerget endnu en gang. Vi prøver igen før du ved af det.

